АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 ноября 2020 года

 № 70
Об утверждении перечня муниципальных

программ действующих с 01.01.2021 года
на территории Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области.

В связи с принятием Федерального закона от 27.05.2014г №136-ФЗ О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Пристенского сельсовета постановляет:

1.Утвердить перечень муниципальных программ, действующих на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области согласно приложения №1.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава Пристенского сельсовета                                    Е.В. Рябцева
Пристенского района

Приложение №1

                                                                                                                К постановлению администрации

                                                                                                  Пристенского сельсовета

  Пристенского района Курской области
№70   от 03.11. 2020 года

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
	Наименование муниципальной программы Пристенского сельсовета Курского района Курской области
	Ответственный исполнитель
	Участники
	Основные направления реализации муниципальной программы Пристенского  сельсовета Пристенского района Курской области

	1. Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Содействие развитию малого и среднего  предпринимательства

	2. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»

2021-2025гг.

	Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Реализация мероприятий  по выплате пенсий и доплат к пенсиям.

	3.Муниципальная программа « Защита населения и территории  от  чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах 2021-2025гг.
	Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
	Администрация Пристенского сельсовета и

Муниципальные учреждения Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
	Реализация  функций направленная на обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

Создание условий для развития и  обеспечения деятельности общественных объединений пожарной  охраны

	4. Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области на 2021-2025 годы
	Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
	Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

Муниципальные учреждения Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
	Обеспечение общественной безопасности и безопасности граждан на территории муниципального образования

	5. Муниципальная

программа «Энергосбережения и повышения  энергетической

эффективности   на 2019-2023годы»

	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

Муниципальные учреждения Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
	Повышение энергетической эффективности при потреблении энергетических ресурсов

	6. Муниципальная

программа «Развитие культуры на территории  МО «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области  на 2021-2023гг.
	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

Муниципальные учреждения Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государственного единства российского общества

	7. Муниципальная

программа «Развитие муниципальной службы в администрации Пристенского сельсовета на 2021-2025годы»
	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в Пристенском сельсовете

	8. Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2016- 2032 годы
	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Обеспечение развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области и для закрепления населения, повышения уровня его жизни

	9. Комплексное развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района  Курской области на 2016-2032 годы

	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Администрация

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

	Обеспечение развития транспортной инфраструктуры, для закрепления населения, повышения уровня его жизни